de 30 de março de 2010, confonne esta Lei.

Art. 2o - Fica criado o Sírnbolo "6.F" no Anexo I da L.ei 215/2010. corn a
redação dada pelo Anexo I daLei 196112020. de 03 de março de2020.

Art. 3o - O cargo de advogado passa a ter o Símbolo "6.F". com a remuneração
inicial de RS 7.861"64 (sete mil oitocentos e sessenta e um reais com sessenta e quatro
centavos).

Art. 4o - O Anexo V da Lei 21512010 passa a ter a seguinte descrição para o
cargo de advogado:

"Cargo: Advogado

Tarefas habituais:
- Exercer a advocacia no ârnbito de interesse da câmara Municipal. inclusive quando